关于印发《陕西省化肥储备管理暂行办法补充规定》的通知

各市发展改革委、杨凌示范区发展改革局、财政局：

    为加强对化肥市场的宏观调控，保证化肥市场稳定和扶贫救灾需要，2005年6月，省发展改革委、省财政厅联合印发了《陕西省化肥储备管理暂行办法》（陕发改经贸[2005]466号），对陕西省化肥储备管理做出了明确规定。为进一步完善和规范省级化肥储备工作,更好地为农业生产服务，经研究，特制定《陕西省化肥储备管理暂行办法补充规定》，现予以印发，请一并遵照执行。

    附件：《陕西省化肥储备管理暂行办法补充规定》

省发展改革委               省财政厅

                 二OO六年九月  日

主题词：化肥  储备  补充规定  通知

  抄送：省政府办公厅，国家发展改革委经贸司、国家财政部经建司，中国农业发展银行陕西省分行。

陕西省发展和改革委员会办公室       2006年10月 印发

                                         共印35份

附件：

陕西省化肥储备管理暂行办法补充规定

    为进一步完善和规范陕西省化肥储备制度，搞好化肥的宏观调控和总量平衡，现对《陕西省化肥储备管理暂行办法》（陕发改经贸[2005]466号）作如下补充规定：

    一、储备品种和数量。陕西省化肥储备总量为每年10万吨，其中尿素5万吨、磷酸二铵2万吨、复合肥2万吨、钾肥1万吨。承储企业在化肥使用淡季必须保证储足所承担的储备量，在化肥使用旺季（每年4-6月和10-11月）可适当减少承储量，但要保证储备量不少于储备总量的60%。

    二、储备时间。陕西省化肥储备期限为全年度储备。

    三、储备费用。省财政对省级化肥储备所占用的资金给予利息补贴和部分费用补助。
四、承储企业的确定和管理。由省发展改革委、财政厅根据储备化肥品种、数量和库点布局要求确定5个左右承储企业。对承储企业和承储任务实行一次招标，三年稳定，奖优汰劣的办法。承储企业必须保证储备库点设施完善，交通便利，仓储管理规范，化肥堆放规则，便于化肥出入库和查验。对储备期内未能完成储备任务或有违规等问题的企业，将取消其储备资格，被取消资格承储企业的储备任务原则上优先安排给储备任务完成好的企业，或另行招标确定承储企业。

五、本补充规定自发文之日起实行。